Syntaxis. *Immortalitati tradere, mandare, commendare. Immortalitati donare.*

I M M O R T A L I T E R, maximo perè, incredibiliter. 3. Qu. Fr. 1. Quòd scribis te à Cæsare quotidie plus diligi, immortaliter gaudeo.

I M M O R T V S, planè mortuus. 1. Att. 11. De immortuis reliquiis conuersionis.

*** I M M V N D V S**, pro Qu. Gall. Humus erat immunda.

I M M V N I S, vacuus à munere, qui vacat muneribus. 4. V. 166. Qui agros immunes liberòque arant. 5. 13. Ciuitates sine fardere immunes ac liberæ. pro Font. 7. Falsum est ob vacationem pretium datum, cum immunis nemo fuerit. 3. con. Rul. 9. Immunia commodiore conditioe sunt, quam ea quæ pensant. 3. A. 22. Is campi Leonini duo millia iugerum immunia possidet.

7.V.57. Agri immunes. 8. Fam. 9. Agros fructuarios vult immunes esse. de Senect. 34. Senilis aetas vacat muneribus, iis que non possint sine viribus sustineri. || 5. Ver. 92. Ad immunem civitatem.

Syntaxis. *Immunes agri, ac liberi.*
I M M V N I T A S, *vacatio, libertas.* pro Font. 17. Immunitas ac libertas alicuius provincie. 12. Fa. 1. Dare alicui immunitatem munerum. 1. A. 3. Immunitates dantur.

† A D I V N C T. *Infinita, 2. Phil.*
I M M V N I T V S, *aperitus, non sepeus.* pro Cec. 54. Si via sit immunuita, iubet qua velis, agere iumentum.

I M M V T A B I L I S, *immobilis, perennis, proprius.* 2. de Nat. 49. Stellae spatii immutabilibus ab ortu ad occasum commeant de Vn. 5. Immutabilis aternitas de Fat. 28. Causae immutabiles & aternae. Causae inclusae in rerum natura atque mundo. de Fat. 14. Omnia vero in praeteritis necessaria sunt, quia sunt immutabilia. Ibid. 18. Hoc est immutabile ex vero in falsum. Ibid. 20. Immutabilia esse, quae futura sunt de Vn. 5. Res stabilis & immutabilis. 4. Acad. 23. Comprehensio stabilis & immutabilis.

Syntaxis. *Aeternum ac immutabile. Stabile & immutabile.*
I M M V T A B I L I T A S, *beneficentia.* de Fat. 17. In factis immutabilis apparet, in futuris non item.

I M M V T A T I O, *metonymia, hypallage, traductio.* Orat. 94. Et quantum tranquillo est apud eum multa, tamen immutationes nusquam crebriores: ut cum ponimus Africam pro Afris.

† A D I V N C T. *Crebra, 6. Att. Parua verbi, 2. de Orat. Crebriores, Orat. ad Brut.*

I M M V T A T V S, 1. Fa. 9. Conuersis rebus, ac bonorum voluntatibus immutatis.

I M M V T O, *mutatio* pro Flac. 33. Cum successor aliquid immutat de institutis priorum. 2. de Diu. 89. Signiferi orbis vnamquamque partem aliam alio modo mouere atque immutare caelum. 1. Fa. 9. Si quibusdam in sententiis paulum me immutarem. 5. 8. Qui & te nonnumquam a me alienauerunt, & me immutauerunt. Ibid. & Orat. 93. Egnius pro Afris immutat Africam. Ora. 2. 14. & 2. con. Rul. 19. Verborum ordinem immuta, fac sic, comprobauit filij temeritas.

Syntaxis. *Ne quid moueas, aut immuta. Se in sententijs immutare. Ille me tibi immutauit. Ordinem immutare.*

I M P A C T V S, 1. A. 4. Vncus impactus est fugitiuo illi, &c.

I M P A R, *dispar.* 4. Acad. 32. Stellarum numerus par, an impar fit, nescitur. de Som. 11. Sonus intertallis coniunctus imparibus, sed tamen pro rata portione distinctis.

I M P A R A T V S, *incautus, immunus, non paratus.* (Paratus. pro Sest. 79. Inermem atque imparatum Tibunum gladiis adoriantur. 3. Tusc. 29. Ne me imparatum cura laceraret repens. 3. A. 2. Breue tempus longum est imparatis. 7. At. 15. Sumus enim flagitiose imparati, cum a militibus tum a pecunia. de Cl. 139. M. Antonius imparatus semper aggredi ad dicendum videbatur. 2. Fa. 3. Imparatum te ostendam. 9. Att. 7. Nec ero, ut in malis, imparatus, pro Mil. 56. Imparatus in paratos inciderat.

Syntaxis. *Flagitiose imparatus a pecunia a militibus imperator.*

I M P A R T I O, *impertio, impertior, do, tribuo.* 4. V. 84. Cogitationes, quae mihi nullam partem neque nocturnam neque diurnam quietis impartiant. pro S. R. 131. Commoda quibus vtimur, a Deo nobis dari atque impartiri videmus. de Amic. 72. Ut si quam praestantiam virtutis consecuti sunt, impartiant eam suis. communicentque cum proximis.

Syntaxis. *Nullam tibi partem neque. Etc. impartio. Nobis datur & impartitur a Deo commoda.*

I M P A T I B I L I S, *qui ferri tolerariq; non potest.* (Patibilis, tolerabilis. 2. de Fin. 57. Quem quidem dolorem vos impartibilem improbis facitis, bonis tolerabilem.

I M P E D I M E N T V M, *impeditio, mora.* 2. de Di. 96. 1. de Orat. 296. Demosthenes impedimenta naturae diligentia industriaque superauit. pro S. R. 9. & 149. Nam commoditati ingenium est impedimento. pro Milon. 28. Obuiam sit ei Clodius expeditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis. Ibidem. Cum Milo cum vxore veheretur in rheda vulgi magno impedimento. 5. Att. 9. Parras accedere sine his impedimentis non satis visum est decorum. 16. 8. Impedimenta expectanda sunt, quae Anania veniit, & familia agra est. 1. de In. 11. Inferre moram & impedimentum alicui. || 11. Fam. 2. Quem enim impedimento futurum putas.

† A D I V N C T. *Legitimum, 1. Phil. Magnum vulgi, pro Mil. Maius, 1. Attic.*

Syntaxis. *Inferre moram & impedimentum.*

I M P E D I O, *impedimento sum, impedimentum infero, interpeho, obsto, excludo, interpono.* (Permitto. 9. Fam. 19. Me quotidie aliud ex alio impedit: sed si me expediero, &c. 7. 5. Ea mea quaedam tibi non ignota dubitatio, aut impedire profectionem meam videbatur, aut certe tardare. 13. Att. 45. Tu velim sis (nisi te impediuisti) apud nos pridie Calendarum. 4. Aca. 19. Remouere omnia quae obstant & impediunt. pro Cael. 60. Sed haec illius clarissimi

viri mentio, & vocem, meam stetu debilitauit, & mentem dolore impediuit. de Pro. 35. Rem prope iam explicatam perturbare atque impedire. de Fat. 2. Id in hac disputatione de fatu casus quidam ne facerem, impediuit. de Ar. 1. Cum is publicanorum causam stultissimus interrogationibus impediret. * pro C. Cor. 1. Quae leges rem militarem impediunt. cont. C. Anton. * Conans legem impedire. || 3. Fa. 7. Quod eorum adificationem literis meis impedissem. 15. 15. Erotis dispensatio impedit.

I M P E D I O R, 4. de Fin. 2. Sed pudore impediatur. pro Mur. 39. Nos qui ab delectatione omni negotiis impediuntur. Brut. 3. Alterum ab altero adiuari vel impedi. 8. At. 25. Cedendum enim celeriter est, ne forte qua in re impediatur atque alliger. 1. de Fin. 54. Quod si corporis, grauioribus morbis vitae iucunditas impeditur, quanto magis animi morbis impedi. necesse est.

I M P E D I T I O, *impeditio, impedimentum.* 1. de Diu. 15. Annuus liber scilicet ab omni impeditioe curarum.

I M P E D I T V S, *prapeditus, irretitus, penae constrictus, diffidens.* pro Mil. 28. Cum Milo Penula irretitus, rheda impeditus, vxore penae constrictus esset. (Promptus ad pugnam, expeditus: de Arup. 22. Cum ille seruorum multitudini S. P. Q. R. victum ipso concessu, & constrictum spectaculis, atque impeditum turba & angustiis tradidisset. pro Cael. 45. Animus libidini deditus, amore, desiderio, cupiditate impeditus. Ibid. Amores hunc occupatum impeditumque tenent. pro Sest. 97. Impeditus domesticis malis. I. P. 3. Impeditis reipublicae temporibus. pro Pom. 19. Scimus Romae solutione impedita fide concidisse. 5. V. 63. Is erate & morbo impeditus venire non potuit. Lege. P. R. A. P. E. D. I. T. V. S. pro R. P. 24. Sapientis est, cum stultitia sua impeditus sit, quoquo modo possit se expedire. 15. At. 15. Te nolo impeditum impedere.

Syntaxis. *Aliud ex alio impediti (nisi te impediuisi.) Impedita mentis dolore. Explicata perturbare, atque impedire. Impedire causam. Impediri negotijs, in negotijs. Impediri & alligari. Impeditum impedere.*

I M P E L L O, *urgeo, adduco, induco, iacto, incito.* (Retardo, reuoco. 1. de D. 122. pro Clu. 70. Praecipitantem igitur impellamus, & perditum posternamus. pro Flacc. 81. Non igitur leuiter ad iniuriam faciendam Flacci animum impulerunt. pro Syl. 36. Qui Barbaros ad bellum impelleret. pro Flacc. 20. Qui nullo impellente fellebant, eos urgente Laelio religiosos fuisse putamus: pro Clu. 70. Praecipitantem igitur impellamus, & perditum prosternamus. I. P. 1. Hic in fraudem homines impulit. 1. de Nat. 7. Quae causa te impulit, ut ita faceres? 2. 166. Quae ratio poetas, maximeque Homerum impulit, ut, &c. 1. de Or. 126. Impellere atque hortari aliquem ad aliquam artem. 2. A. 26. Si auctores ad patriam liberandam desiderarentur, illis auctoribus Brutos ego impellerem. de Sen. 77. Nec me solum ratio impulit, ut ita crederem, sed etiam auctoritas, &c. de Vn. 7. Quae ratio igitur causam, quae eum impulit, ut, &c. 2. ad Her. 34. Avaritia hominem ad quoduis maleficium impellit. 1. de Orato. 30. Voluntates impellere quod velis: vnde autem velis deducere. 1. Famil. 9. Grauitissime autem me in hanc mentem impulit Pompeij fides. * pro M. Scau. Me in spem impulit, posse, &c.

I M P E L L O R, 2. de Or. 312. Loci, quibus impetus animorum aut impellantur, aut reflectantur. de Cl. 19. Impelli atque incendi ad aliquid faciendum. 3. de Fin. 65. Impelli natura, ut, &c. pro Deiot. 32. Promissis in fraudem impelli.

I M P E N D E N S, 8. Att. 1. Propter suspicionem huius impendentis tempestatis, vel ruinae. 1. de Natu. 98. Impendentium montium altitudines.

I M P E N D E O, *immineo, iam iam ad un. incho, appropinquo.* 4. Tusc. 35. & 1. de Fin. 80. Poetae impendere apud inferos saxum Tantalus faciunt. 6. At. 2. Magnum bellum impendet a Parthis. Ibid. 6. Dum impendere Parthi videbantur, statueram fratrem relinquere. 1. de Ora. 26. Nihil incidit postea mali, quod non impendere illi tanto ante vidissent. pro S. R. 31. Omnes in me terrores, periculaque impendent omnia. 4. Tusc. 35. Semper aliquis talis dolor, alius terror impendet. Brut. 18. Impendent in hunc sumptus in hos exercitus, quibus defendimur. pro Qu. 47. Quae mala iam adesse atque impendere videntur. 7. V. 56. Mercatoribus formidines a vestris magistratibus impendent. de Pro. 44. Tantum Reip. celeris impendere a consulibus non suspicabar. 1. C. 22. Quanta tempestas inuidiae nobis impendet. 5. Tusc. 62. Gladium dimitti iussit, ut impenderet illius beati ceruicibus. 4. At. 16. Iudicia reliqua impendent, nodum est plene expeditum. pro Mil. 77. Quae aderam iam & impendebant, quoniam modo ea depellere potuissetis? 1. C. 14. 8. Att. 11. Tanta malorum impenderet in dies. || 11. 22. Sed seponi & occultari possunt ut extra ruinam sint eam quae impendet. 2. Famil. 16. Nulla est enim acerbitas, quae non omnibus hac orbis terrarum perturbatione impendere videatur. 1. de Natur. 45. Nullo a superis impendere metus. 2. Famil. 11. Belli magni timor impendet. 4. 14. Ut ea quae partim adsunt, partim impendent, moderate feramus. 6. 4. Nullum est tantum malum, quod non potest impendere. 8. 14. Video magnas impendere discordias. 2. Catil. 11. Quibus ego confido impendere fatum aliquod, aut instare iam plane, aut certe iam appropinquare. pro Dom.

Dom. 25. Impendebat fames, incendia, cædes, direptio, immincebat tuus furor omnium fortunæ. de Ar. 4. Tum, inquam, tum vidi, & multo antè prospexi, quâta tempestas excitaretur, quanta impenderet procella Reipublicæ. 1. A. 10. Si quid mihi humanitas accidisset, multa enim impendere videbantur, præter naturam, præterque fatum. pro Cluent. 66. Ex eo quod aliis accidit, quid mihi impendat, suspicor. 2. Attic. 22. Ea contentio quæ impendet. *id est, futura est.* Ibidem Impendet negotium, ad quod tu scilicet aduolabis. 7. 1. Planè opus fuit si hoc impendebat.

⚡ Synt. *Impendent montes, tēpestas, terrores, pericula, à malis bellum, inimici, scelus ab aliquo, alicui. Impendet, instat, appropinquat nox.*

IMPENDIO, multò. 12. At. 4. At ille impendio nunc magis odit Senatum.

IMPENDIUM, *impensa.* pro Quint. 12. Is quæstum sibi instituit sine impendio.

⚡ *Usura, id est pecunia quæ sorti accedit, ut Varro ait. 6. At. 1. Itaque cogito fœnus & impendium reculare.* de Clar. 16. Solum ita diligenter colemus, ut impendiis etiam augere possimus largitatem tui muneris.

IMPENDO, *in sumo, impensam ago vel facio, pecuniam in aliquam rem conicio, cōsumo.* pro Qu. 12. Postquam nescio quid impendit, & in cōmune contulit mediocri quæstu contentus esse non poterat. 6. V. 68. Impendere pecunias in res vānas. 5. 12. 1. Illi intelligebant sese Veri ferere, impendere, laborare.

IMPENDOK. Ibid. 227. Ad incertum casum & euentum, certus quotannis labor & certus sumptus impenditur.

IMPENSA, *impedium, sumptus, actura.* 6. A. 14. Possessores nullam impensam fecerant, nondum intruxerant. 5. V. 53. Arationes magna impensa, magnòque instrumento tueri. 2. Offic. 60. Atque etiam illæ impensæ meliores sunt, muri, naualia, &c. Anteq. 5. Quoniam maior impensa in patriâ officij facta est, quàm in priuata sit defensione. Anteq. 16. Qui neque tantorum officiorum impensam egistis in patriam. 3. V. 145. Columnæ machina apposta, nulla impensa eisdem lapidibus repositæ sunt. 13. Att. 25. Impensam facimus in Macrocola. pro R. 43. Turpes impensæ cupiditatum atque iacturæ. 8. Fa. 1. Ne molestiam tibi cum impensa mea exhibeam. 16. 18. Is ne nos tanta impensa deideat, calface hominem. 1. de Fin. 45. Necessariæ cupiditates, nec opera multa, nec impensa exlentur.

⚡ ADIVNCT. Magna, 5. Verr. Maior. (minor, Anteq. ir. Meliores, 2. Off. Multa, 1. Fam. Tanta, 16. At. Turpes cupiditatum, pro Rab.

⚡ Syntaxis. *Impedium, pro usura. Impendere pecuniam in libros. Labores impendere, ac sumptus. Impendere de pecunia. Impensam facere. Officiorum impensam in patriam agere.*

IMPENSE, *vehementer.* 5. At. Impensè rogare aliquem. 13. Fa. 64. Nunc eo facio id impensius, quod eius causam Nero suscepit.

IMPENSVS, *non solutus.* 14. At. 12. Vel impenso precio. ⚡ *Erogatus.* 7. V. 46. Vbi tandem istud laret, quod tu de tua pecunia dicis impensum?

IMPERATOR, *dux, qui exercitui propositus est.* de Orat. 20. Imperator est administrator belli gerendi. 1. de In. 58. Callidus & sapiens imperator. ibid. Exercitus, cui prepositus est sapiens imperator. 2. de Or. 187. Imperator bonus & fortis. Ibid. 268. Egregiè fortis & bonus imperator. pro Pom. 28. In summo imperatore quatuor has res inesse oportet, scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felicitatem. de Clar. 28 r. Is imperator esse cupiebat, cui muneris mos maiorum ætatem certam, sortem incertam reliquit. pro Dom. 90. Populus Romanus dominus regum, victor atq; imperator omnium gentium de Cl. 256. Orator præstat minutis imperatoribus. 1. C. 5. Imperator eorum castrorum, duxque hostium. 6. V. 82. Nomen inuictissimi imperatoris incidatur. 6. 129. Imperatoris Iouis tria olim signa in orbe terrarum pulcherrima. 2. Tusc. 62. In primis laudabat illud quod diceret, eisdem labores non esse equè graues imperatoribus & militibus: quod ipse honos laborem leuiorem faceret imperatorum. 8. Attic. 11. Ut enim gubernatori cursus secundus, medico salus, imperatori victoria: sic huic moderatori Reipublicæ beata ciuium vita proposita est, &c. pro S. R. 151. Solent hoc boni imperatores facere, quum prælium committunt, ut in eo loco, quo fugam hostium fore arbitrentur, milites collocent. 14. 11. Sed hoc primum faciam, ut imperatores appellem eos, quorum virtute, & consilij felicitate, maximis periculis seruitutis atq; interitus liberati sunt. 5. At. 20. Imperatores appellati sumus. 3. de Nat. 15. Imperatores qui patriæ consulerent, vitæ non parcerent. 2. 10. Quidam imperatores etiam seipsos diis immortalibus pro Reipub. deuouerunt, capite velato, certis verbis. 4. Faciam igitur ut imperatores instructa acie solent, &c. 3. Qu. Fr. 1. Imperatorum aliter exercitum perdidisset, alter vendidisset. 1. de Nat. 77. Animos imperatorum à vitæ prauitate ad deorum cultum conuerterent. 3. 15. Imperatorum illud consilium fuit, quod Græci *σουλὴν* appellant. pro Ligat. 7. Imperatorum insigne, fasces laureati. 1. 3. Attic. 6. Imperatorum necessarij in decem non soliti ligari. 1. de Orac. 7. Imperatorum nūmerus maior quàm oratorum. 15. Fam. 4. Imperatorum non tam res

gestas quàm mores, instituta, atque vitam spectare in habendis honoribus.

⚡ ADIVNCT. Absens, clarissimus, & summus, crepidatus, nobilis, prepoter, in Pifo. Acutus, 13. Phil. Ambitiosus, & inuidus, rudis, pro Mur. Bonus, optimus, 7. Ver. Bonus, & felix, 2. Ver. Bonus, & fortis, egregiè fortis, & bonus, 2. de Orat. Callidus, & sapiens, 1. de Inuent. Certus, magnus, nouus summus, atque perfectus, pro Pomp. Clarissimus, inuictissimus, 6. Verr. Clarissimi, pro Font. Dignus aliquo nomine, Part. Grauis, 5. Phil. Ignauior, pro Cæc. Infelicissimus, & teterimus, plurimi, præclarus, de Prou. Liberalissimus, 7. Fam. Mellior, 5. Attic. Minuti, de Clar. Noui, pro Lig. Præstantissimus, 3. de Orat. Seuerus, 2. Tusc. Singularis, 1. Offic. Summi, pro Corn. Vetus, 1. de Diuin.

⚡ Syntaxis. *Regum dominus, victor, & Imperator omnium gentium. Minutus Imperator.*

IMPERATORIVS, pro Corn. 44. Ille imperatorius ardor oculotum. 5. V. 187. Imperatoria donatio. 2. Tusc. 62. Imperatorius labor. 4. Acad. 2. Imperatoria laus. 3. V. 57. Imperatorium ius. 3. de Or. 10. Rostra imperatoris manubis ornata. 11. Fa. 4. Nomen imperatorium.

IMPERATRIX, pro Cæl. 67. Fortes viri ab imperatrice in infidiis atque in præsidio balnearum locati.

IMPERFECTVS, *inchoatus, mancus, non absolutus, præcisus, impolitus, adumbratus, acerbus, infinitus.* 9. Fam. 9. Nunc ut Apelles Veneris caput, &c. reliquam partem corporis inchoatam reliquit: sic quidam homines in capite meo solùm elaborauerunt, reliquum corpus imperfectum ac rude reliquerunt. de Vniu. 8. Omnia animantia sunt inchoata, nulla ex parte perfecta: imperfecto autem nec absoluto simile pulchrum nihil est.

⚡ Syntaxis. *Imperfectum, ac rude. Omnis ex parte imperfectum.*

IMPERIOSVS, *superbus.* Postquam in Sen. 11. Eum consul imperiosus exire vrbe iussit. 2. de Fin. 60. Imperiosus ille Torquatus. Ibid. 105. Nimis imperiosus Philosopher est vetare meminisse. Par. 5. Cupiditas honoris quàm dura est domina, quàm imperiosa, quàm vehemens.

⚡ *Magno imperio.* Or. 120. Imperiosi populi & reges illustres. *id est, qui multum imperarunt.*

⚡ Syntaxis. *Honoris cupiditas dura domina, imperiosa, vehemens.*

IMPERITE, *Inscitè, indoctè, imprudenter.* 2. A. 81. Est hoc imperitè. pro Corn. 27. Aliquid imperitissimè dictum. * Horten. Nec enim imperitè exorsus es.

IMPERITVS, *inscius, rudis, ignarus, indoctus, barbarus.* Part. 92. Si apud indoctos imperitosque dicemus. pro Fl. 16. & 3. V. 133. Homines imperiti rerum omnium, rudes ignarique 3. de Ora. 173. Imperitus dicendi & ignarus. pro S. R. 143. Homo imperitus morum, agricola, rusticus. 3. de Fin. 74. Quæ irrideri ab imperitis solent. pro Corn. 47. Marius non imperitus fœderis, non ignarus belli, non rudis exemplorum. 4. ad Her. 14. Imperitus rerum. Ibid. 15. Adolescens imperitus conuitorum. 1. de Orat. 238. Homo eloquens, iuris imperitus.

⚡ Syntaxis. *Imperitus, indoctusque: Rerum omnium imperitus, rudis, ignarus. Imperitus dicendi, & ignarus. Morum imperitus. Imperitus conuitorum.*

IMPERIUM, *potestas, ditio, publica dignitas, magistratus, prouintia.* ad Br. 15. Decreui etiam Imperium: quod quanquam videbatur illi ætati honorificum, tamen erat exercitum habenti necessarium. quid enim est sine imperio exercitus? I. P. 38. Quas res gessisti in imperio & prouincia consulari? Ibid. Ex Macedonia aliquot prætorio imperio consulari quidem non rediit, qui non triumpharit. pro Font. 2. Galli sub populi Romani imperium ditionemque ceciderunt. 14. Att. 5. Vides tyranni satellites in imperiis. 1. Offic. 68. Nec verò imperia expetenda, ac potius non accipienda interdum, aut deponenda nonnunquam. 3. Fam. 9. Cæpi & gessi maxima imperia. 1. 1. Esse cum imperio. 11. A. 25. Dare imperium alicui extraordinarium, vel extra ordinem. 5. 45. Demus igitur imperium Cæsari, sine quo res militaris administrari non potest. 1. Qu. Fr. 1. Illi quidem imperium ita datum est, ut redderet. de Sen. 37. Appius tenebat non modo auctoritatem, sed etiam imperium in suos. pro Ccc. 52. & 2. de In. 140. Imperium domesticum in seruos. 4. Tusc. 42. Imperium seuerum. 2. de Fin. 105. Imperia Manliana. de Sen. 51. Terra nunquam recusat imperium. 1. Qu. Fr. 1. Ad summum imperium etiam acerbitate naturæ adtingere. 1. de D. 68. Cùm C. Coponius prætorio imperio classi Rhodiæ præset. de Ar. 37. Sacrificium, quod fit in ea domo quæ est in imperio. *id est, in domo Consulis.* pro Flacc. 18. Is qui nuper summo cum imperio fuerit.

⚡ ADIVNCT. Annum, maxima, 3. Fam. Clarissimum, 2. Catil. Consulare, pro Rab. Cruentum, atque funestum, de Arusp. Diligens, ac moderatum, infinitum, ad Q. Frac. Diuinum, 1. de Diu. Domesticum, pro Ccc. & 1. de In. Extraordinarium atque ventosum, legitimum, 11. Phil. Extraordinaria, honorificum, necessarium, ad Brut. Grata, 6. de Rep. Illustre, nouum, 1. cont. Rull. Iniquum, 2. cont. Rull. Iustitia, 3. de Leg. & 5. Fam. Magna, Para. Maius, 4. Attic. Maritimum, 1. Verr. Maximum, 5. Phil. Militare, seuerum, pro Pom. Molestum, 7. Attic. Præclarum, pro Dom. Prætorium, 7. Verr. Regium, iustum, 3. de Leg. Reliqua, 2. Phil. Seueriora, 4. Tusc. Summa, 2. Attic. & 2. de Nat. Vetus, 4. Att.

⚡ Syntaxis.

Syntaxis. *Cecidit Galli sub imperium & ditionem Romanorum. Dare imperium. Tenere imperium in suos. Terra non recusat imperium. Dominus, quae est in imperio.*

IMPERANDVS. pro Flac. 32. Illam rationem in imperando sumptu Flaccus secutus est. 4. V. 38. In tributis imperandis.

IMPERATVS, iniunctus. 4. 137. Singulis censoribus denarij trecenti ad statum pratoris imperati sunt. 14. Att. 9. Germani legatos miserunt, se se quod imperatum esset, esse facturos. I. P. 90. Mitto rationem exacti imperatque frumenti. 11. Fa. 3. Imperata pecunia.

† **ADVERB.** Nominatim operæ, 10. Att. Planè, 6. Ver. Rectè, 7. Ver.

IMPERO, leges alicui impono, praescribo. 3. de Leg. 5. Qui bene imperat, parucrit aliquando necesse est; & qui modeste paret, videtur qui aliquando imperet, dignus esse. Ibidem 61. Quodque is qui bellum geret imperat, ius, ratumque esto, pro Flac. 32. Prator pecuniam in remiges imperavit. 2. Tusc. 47. Ut alter imperet, alter pareat, pro Pomp. 56. Omnibus gentibus ac nationibus terræ marique imperare. 1. V. 30. Cum frumentum sibi in cellam imperauisset, de Am. 84. Cupiditatibus, quibus ceteri seruiunt, imperare, pro S. R. 59. Nonnunquam etiam puerum vocabat, credo cui cœnam imperaret. 11. Fa. 3. Ut iis imperet, &c.

† **ADVERB.** Gratis, publicè, 7. Ver. Iustè, latè, 5. de Repub.

Syntaxis. *Exactum imperatumque frumentum. Imperare pecuniam in remiges.*

IMPERTIENDVM, communicandum. 2. Offic. 54. Sæpe idoneis hominibus indigentibus de re familiari impertiendum.

† **ADIVNC.** Diligenter, moderatè, 2. Offic.

IMPERTIO, impartio, do, tribuo, praebeo. 2. Nat. 27. Ignis omnibus rebus vitalem impertit calorem. 2. de Orat. 16. Et te exorabo profectò, ut mihi quoque tua suavitatis aliquid impertias. 3. Att. 15. Nil impertisti tuæ prudentiæ ad salutem meam. 2. Diu. Illius deus non potest hominibus diuinationem impertire. 4. V. 34. Ille dolorem suum nemini impertiebat. 4. S. R. 51. Impertire diem festum alicui, pro S. R. 11. Te rogo, ut qualem te antea populo Romano præbuisi, talem te nobis hoc tempore impertias. 9. At. 13. Quamobrem te rogo, ut in maximis tuis curis aliquid impertias temporis huic quoque cogitationi, pro Cor. 3. Qui tantum potuit impertire huic studio temporis, quantum, &c. pro Mur. 8. Meum laborem hominum periculis subleuandis impertio, pro Syl. 10. Oneris mei partem nemini impertio, gloria bonis omnibus. 5. de Fin. 6. Ut aliquid fuorum studiorum Philosophiæ impertiat. 5. Fa. 2. Sin aliquid impertiuit tibi sui consilij, debeo. * Frag. ep. Nihil habeo, patriæ quod impertiam. 11. At. 23. Dolorèque suum impertire nobis.

IMPERTIOR, exhibeo. Ibid. 18. Huic multa signa benevolentia à nobis impertiuntur. 3. C. 14. Deinde collega meo laus impertitur, quod, &c.

† **Tribuo.** 1. de Diu. 28. Nam ut nunc extis, sic tum auibis magnæ res impertiri solebant.

Syntaxis. *Impertire alicui suavitatem suam, de re sua familiari. Suarum rerum, virtutum, impertire ad salutem amici. Impertire dolorem alicui, se alicui. Impertire studijs tempus. Studium suum. Medicinam impertire. Impertire magna portio est, tribuere?*

IMPERTIOR, impertio. pro Pomp. 20. Lucullo tantum impertior laudis, quantum viro forti debetur, pro Arch. 10. Multis gratuito ciuitatem in Græcia homines impertiebatur, ad Brut. 12. Cùm rogamur, ut misericordiam liberis eius impertiamur. 3. C. 14. Atque etiam viro forti collega meo laus impertitur.

† **ADVERB.** Gratuitò ciuitatem, pro Arch.

Syntaxis. *Laudem alicui impertiri, & misericordiam.*

IMPETRANDVS, I. de Diu. 3. In impetrandis consulendisque rebus magna vis est in aruspicum disciplina.

IMPETRATIO, II. At. 25. Impetrationes nostras nihil valere.

IMPETRO, exoro, exigo, ausero, induco, ut facias aliquid inuenio. 9.

2. Impetrabis igitur à Cæsare, ut tibi abesse liceat. Quin. de Pet. 21. A quo faciliè, si contendes, impetrare poteris, ut, &c. 4. Atad. 97. A me istam exceptionem non impetrabunt. 13. Fam. 36. Et Dolabella rogatu meo ciuitatem à Cæsare impetrauit. Ibid. 29. Omnia quæ potuissem in hac summa gratia tua ac potentia à te impetrare, vltro te ad me detulisse putabo, si hanc rem impetrauero. 5. 12. Neque enim fas esse arbitror, quicquam me rogantem abs te non impetrare. 4. 12. Ab Atheniensibus impetrare non potui, ut, &c. 15. At. 8. Brutus & Cassius vitam quam faciliè à te de me impetrare possunt, ita per te exorètur, ne quod callidius ineam consilium. 4. Fam. 13. Impetrare ab aliquo de aliqua re. 7. 16. Minus honestè nunc quidem, quam si olim de ratione habenda impetrasset, ad Brut. 16. Impetrare salutem alicui. * Incer. Si omni modo vitam impetrare cupiunt gladiatores.

† **ADVERB.** Libenter, 5. Tusc. Faciliè, 15. At. Minus honestè quam olim, 7. Attic.

Syntaxis. *Impetrandum & consulendum hoc erit. Impetrare ab aliquo de aliqua re.*

IMPEVS, imprefio, vis, violentia, incurfus, incurfus, ferocia, conatus. de Ar. I. Omnem impetum gladiatoris ferociamque com-

pressi, pro Dom. 64. Itaque infractus furor tuus inanes faciebat impetus. 4. Tusc. 49. An fortitudo, nisi insanire cœperit, impetum suos non habebit. Anteq. 13. Si violentia impetu opprimunt, tuos armorum, pro Font. 26. Iratos animos atque horribiles impetus hostium deprecari. Orat. 229. Aliter in oratione nec impetus vllus, nec vis esse potest, pro Deiot. 5. Impetus contentioque dicendi. Brut. 7. Repressi impetum, ardoremque restinxit. Fam. 6. Frangere impetum alicuius. 2. de Orat. 32. Loci quibus impetus animorum aut impellantur, aut reflectantur. 1. V. 33. Animos & impetus alicuius retardare. 2. de In. 17. Impetu quodam animi potius, quam cogitatione facere aliquid. Ibid. 19. Impetus & quasi quaedam commotio animi affectioque. 11. At. 5. & 3. de Ora. 53. Impetu quodam mentis & voluntate. 2. de In. 164. Libido est impetus quidam animi non rectus. 1. de Or. 47. & 2. At. 24. Facere impetum in aliquem. 10. 7. Impetus in priuatorum pecunias, pro Dom. 106. Irruere in aliquem, & in eundem impetum perferre, idem. 4. Fam. 7. Tamen impetum prædonum in tuas fortunas fieri nolo. 8. Att. 3. Qui autem impetus illius erit in nos fortunâque nostras acrior, quam in ceterorum. 1. Offic. 105. Bestia nihil sentit nisi voluptatem, ad eam feruntur omni impetu. 2. 11. Animalia quæ habent suos impetus. 1. de Fin. 44. Incurrere in aliquem cæco impetu. 8. Fa. 2. Impetus Marcelli resederunt, pro Cecin. 22. Impetum illius, ceterorumque tela etiam incurfus refugit, de Ar. 7. Sed si ferentur hæsitans, & impetum in me facere conabitur, resistam, & eius conatum refutabo, de Arusp. 46. Furentes ac violenti impetus, pro Cæl. 14. Nunquam ex illo delendi huius imperij tam sceleratus impetus extitisset, nisi, &c. 1. Offic. 49. Multi multa faciunt temeritate quadam, sine iudicio vel modo in omnes, vel repentino quadam quasi vento, impetu animi incitari, pro Dom. 13. Cùm tu in annonæ caritate in Consulibus, in Senatibus, in bona fortunâque locupletum, repentinos impetus comparares.

† **Afflatu.** 1. de Diu. 111. Horum sunt auguria non diuini impetus, sed rationis humanæ.

† **Moles, corpus, orbis.** 2. de N. 97. Cùm impetum cœli admirabili cum celeritate moueri vertique videmus.

† **ADIVNC.** Acerrimus, 14. Phil. Acrior, 8. At. Cæcus, 1. de Fin. Cædilis, ac furibundus, 13. Phil. Crudelissimus in aliquem, 5. Famil. & 3. Phil. Fortissimus animi, similis, 3. de Orat. Furentes ac violenti, de Arusp. Horribiles, pro Font. Hostilis, Anteq. Immanis, nocturnus, 11. Philip. Inanes, pro Dom. Inconsideratus, iniustus, 2. de Or. Inustus, 3. de Leg. Magnus, Or. Multi populi, 1. de Or. Nefarius, 5. Phil. Noui, singularis animi, fubitus, 10. Fam. Par. 3. ad Quin. Frat. Per celer, repentini, vehementesque, sceleratus, Tribunitius, pro Cæl. Populares, de Prouinc. Quotidiani, regius, pro Syll. Repentinus, pro S. R. Rectus, 2. de Inuent. Tantis prædonum, 7. Ver. Torus, 1. Offic. Vehementiores, 4. Tusc.

Syntaxis. *Comprimere impetum ac ferociam. Infractus furor facit impetus inanes. Violentia, impetus. Incurfus & impetus armorum. Impetus deprecari. Orationis impetus & vis. Impetus contentioque, dicendi. Reprimere impetum, ardoremque, restinguere, frangere, impellere, reflectere. Animos & impetus retardare. Impetus, commotio, affectioque. Impetu mentis, & voluntate. Irruere, & impetum perferre in aliquem. Fertur impetus in, &c. Ferri ad voluntatem omni impetu. Suos quodam animal impetus habet. Incurrere cæco impetu in aliquem. Impetus diuinus: id est, afflatus. Cœli impetus fertur, mouetur. Impetu animi incitatus.*

IMPIE, sceleratè, nefariè. 2. de N. 44. Quæ qui videat, non solum indoctè, sed etiam impiè faciat, si deos esse neget.

IMPIETAS, impia fraus. 4. de Fin. 66. Sed nihil est, quod tam miserofacias, quam impietas & scelus, de Amic. 41. Qui fuerint impietatis duces.

Syntaxis. *Impietas & scelus, an minus insequitur, quod grauius est.*

IMPIGER, diligens. 2. Fam. 1. Quis est tam in scribendo impiger

quam ego? 7. V. 27. Is se patientem atque impigram præbebat, pro Font. 33. Impiger ad labores belli.

IMPIGRITAS, diligentia. 3. de Rep. teste Nonio.

IMPINGENDVS, obrudendus. 3. Tusc. 44. Quid huic calix multi impingendus est, ut plorare desinat?

IMPINGO, iacio, impello, obijcio, obrudo. || *Ea significatione qua veteres vsi sunt hoc verbo, non usurpat nunc vulgus, sed qua et us noster. Nam Veteres nunquam, illidere, offendere, neue impellere aut obrudere (ut explicat Nizolius) per impingo dixerunt, sed pro, impiger, aut iniicere aliquid quod capiatur aliquid, sunt vsi: ut Cicero. 6. At. 1. Atque hoc tempore impingit mihi epistolam Scaptius Bruti, rem illam suo periculo efficit. 8. Fa. 8. Quid, si filius meus fuissem mihi impingere volet?*